outorga da permissão de uso de parte do imóvel de propriedade do Município à à 

Associação de Proteção aos Animais Amigo Peludo de Foz do Iguaçu – APAAPFI. 

O imóvel está registrado sob a Matrícula nº  49.753, do 2º Ofício do Cartório de 

Registro de Imóveis. Trata-se do Lote nº (11.3.33.04) 1301, com superfície de 24.264,86m² 

(vinte e quatro mil, duzentos e sessenta e quatro metros e oitenta e seis decímetros 

quadrados), situado no Loteamento denominado Chácaras Grafel. 

2.2 DA PERMISSÃO PÚBLICA  

Conforme resta exposto na Mensagem nº 108/23, a APAAP-FI também realiza 

importante papel na comunidade iguaçuense, com palestras em escolas e outros